SE AR
&_/.//Z;;/zx{ﬁ{?:/w (-ffh%f/ \éﬁ%flwz'/

BIBLIOTECA NAZIONALE “VITTORIO EMANUELE lII” DI NAPOLI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.ﬁdei [},7 g11. 2021

Oggetto: Determinazione a contrarre con procedura semplificata per acquisto coattivo da parte della Direzione Gene-
rale Biblioteche e Diritto D’Autore ai sensi dell’art.70 comma 2 del D.Lgs. n. 42/2004, dell’opera di Consiglio Artu-
ro, Onore. Melodramma in due atti, manoscritti ad inchiostro marrone scuro, conservate le parti staccate, il
secondo atto dell’opera (autografo, firmato e datato dall’autore), scritto per canto e pianoforte. Spartiti conser-
vati in scatola — colophon non presente — misure cm H 37 x B 26, Sec. XVIII d.C. di cui alla denuncia di rilascio
di attestato di libera circolazione prot. N. 21131 del 27 luglio 2021 presentata all’Ufficio Esportazione di Firen-
ze per il valore € 250,00. Il bene resta in custodia alla LIBRERIA ANT TQUARIA GONNELLI S.R.L. - CASA
D’ASTE - Piazza Massimo D'Azeglio, 13 50121 Firenze email info@gonnelli.it CIG Z03334F63F

PREMESSO CHE

- in riferimento alla nota dell’ufficio Esportazione Oggetti d’Antichita e d’Arte di Firenze, prot. N. 24068 del 1° set-
tembre 2021, ai sensi della normativa citata in oggetto, la Direzione Generale Biblioteche e Diritto d”Autore ha inteso
esercitare la facolta di procedere all’acquisto per il valore indicato nella denuncia di € 250,00;

- viste le note della Direzione Generale Biblioteche e Diritto D’ Autore prot. N. 13419 — P del 16/09/2021 e N.13925 -
P del 28 Settembre 2021 si rappresenta che ai sensi della normativa citata la Direzione Generale ha esercitato la facol-
ta di procedere all’acquisto coattivo dell’opera indicata in oggetto con destinazione finale la Biblioteca Nazionale di
Napoli “Vittorio Emanuele III” ; & stato comunicato alla Libreria Antiquaria Gonnelli S.R.L. in qualita di detentore
del bene, I’intenzione di esercitare, ai sensi della normativa citata, la facolta di procedere all’acquisto coattivo
dell’opera in oggetto in favore della Biblioteca Nazionale di Napoli;

- si attesta che il provvedimento n.600 del 17 Settembre 2021, acquisto coattivo, ¢ stato ammesso alla registrazione
della Corte dei conti in data 05/10/2021 n. 2604 relativo all’acquisto in favore della biblioteca Nazionale di Napoli.

ATTESO CHE:

- ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti (D. Lgv. n. 50/2016 ¢ smi) ¢ facolta
dell’ Amministrazione procedere, mediante affidamento diretto ad acquisti il cui importo ¢ inferiore a €.
40.000,00;

- ai sensi dell'art. 32, comma 2 del citato Codice ;

- concorrono i motivi di urgenza per intervenire al fine di garantire “i livelli essenziali delle prestazioni di
=4 MINISTERO
& DELLA
M CULTURA

BIBLIOTECA NAZIONALE VITTORIO EMANUELE 1
PIAZZA DEL PLEBISCITO,1 -80132 NAPOLI- TEL. 081 7819111 /081 407921
PEC: mbac-bn-na®@mailcert.beniculturali.it



,,/%?-1.")/,&*'&0 M, %l.ﬂv/f'tﬁt’(é

BIBLIOTECA NAZIONALE “VITTORIO EMANUELE 111" DI NAPOLI

cui all'articolo 117, secondo comma, lettera m), della Costituzione”, ai sensi dell'art. 01 della L. 12 novem-
bre 2015, n. 182 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 20 settembre 2015, n.
146, recante misure urgenti per la fruizione del patrimonio storico e artistico della Nazione”;

VISTO:

- il D. Lgv. 20 ottobre 1998, n. 368, con successive modificazioni, concernente l'istituzione del Ministero per i beni e le atti-
vita culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

- il D. Lgv. 22 gennaio 2004, n. 42, recante il "Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio" e smi;

- il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 recante il "Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attivita cul-
turali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della
performance, a norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89";

- il D.M. 27 novembre 2014, registrato alla Corte dei conti in data 19 dicembre 2014 al foglio 5624, inerente "Articolazione
degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero”;

- il D.Lgv. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Testo unico sul Pubblico impiego™ e smi;

- il Decreto della Direzione Generale Biblioteche e diritto d’autore del Ministero della Cultura del 08/03/2021 rep. 108, di
conferimento allo scrivente dell’incarico di direttore ad interim della Biblioteca Nazionale “Vittorio Emanuele [II” di Na-
poli

- il DPR 5 luglio 1995, n. 417 di approvazione del “Regolamento recante norme sulle biblioteche pubbliche statali”;
- il Regolamento generale interno della Biblioteca Nazionale, approvato ai sensi dell'art. 26 DPR. 417/95;

DATO ATTO:

- di non incorrere né in cause di incompatibilitd né in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anti corruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilita o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la
decisione oggetto del presente atto;

- che la pubblicazione della presente determinazione, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi e del D. Lgv. 14 marzo 2013, n. 33 riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblici-
ta, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, avviene nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto previsto dal D.Lgs.196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali,
nonché della vigente normativa in materia di trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

MINISTERO
DELLA

M CULTURA

BIBLIOTECA NAZIONALE VITTORIO EMANUELE LI
PIAZZA DEL PLEBISCITO, 1 -80132 NAPOLI- TEL. 081 7819111 / 081 407921 .
PEC: mbac-bn-na@malicertbenicultyrall it
PEO: bn-na@beniculturali it



—%&Mﬁ&( ,%, /{ff/ﬁx/?(!

BIBLIOTECA NAZIONALE “VITTORIO EMANUELE 11" DI NAPOLI

- che pertanto la presente determinazione non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione;

DETERMINA

1) DIAUTORIZZARE, per le motivazioni esposte in narrativa, LA LIBRERIA ANTIQUARIA GONNELLI S.R.L.

alla fornitura della seguente opera :

1) Consiglio Arturo, Onore. Melodramma in due atti, manoscritti ad inchiostro marrone scuro, conservate le
parti staccate, il secondo atto dell’opera (autografo, firmato e datato dall’autore), scritto per canto e pianoforte.

Spartiti conservati in scatola — colophon non presente — misure cm H 37 x B 26, Sec. XVIII d.C.

2) DI IMPEGNARE la spesa di euro € 250,00 a valere sull'esercizio finanziario 2021, cosi come dettagliato: CIG
Z03334F63F

Cap. P.G O.Accr. RGS Descr. Modalita di pagamento

7771/2021 C.0. Ord.Pag.

3)DI PRENDERE ATTO che I‘ANAC ha assegnato all’intervento in questione il seguente C.L.G. : Z03334F63F

4) Di dare Atto che I’impegno di spesa per la fornitura in oggetto verra stipulato, ai sensi dell'art.32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016 mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite

posta elettronica certificata;

Il Responsablle el procedlmento By Il Direttore ad Interim
(Marla D 6?1“ ofrio) 1 (Arch. Salvatore Buonomo)
Per I’ufficio amministrativo Vo,

(S ig%l@:iﬁr Zaccaria)

A MINISTERO
DELLA

¥ CULTURA

BIBLIOTECA NAZIONALE VITTORIO EMANUELE Il
PIAZZA DEL PLEBISCITO,1 -80132 NAPOLI- TEL. 081 7819111 /081 407921

PEC: mbac-bn-na@mailcert,beniculturali.it
PEO: bn-na@beniculturali.it




